produco varias herbas. poma. et fructus
omni tempore anni. et quia animalia mitia ut equus et
pecus et bos et asellus non comedunt carnes.
animalia vero ferocia sic. et quia in prima etate au-
rea homines non comedebant carnes. sed solum il-
lud quod terra et arbores producebant. quod quia ce-
tera animalia non ledunt boni factores suos ut patet
et leone beati Hieronimi. homo vero facit opposi-
tum quia oves que lana. lac. caseum et fenum. et bo-
ves que cornu. et pstrat. et per se homo macrat et mandu-
cat. et quoniam homo non moritur. ala eius corpus ali-
quod animalis ingreditur sed et sua demerita. non com-
edendo carnes illius animalis comedit patrem
aut filium. Licet si non sit verum tamen finxit
ut homines abstinerent a superfluis cibis animalium
sumptuose paratis. Mouerat enim ad
quantam mala perducit vitium gula.

Secundo principalem testimonio legis
diuinae. declaro eadem conclusionem.
Nam per se gula quatuor mala inducit. Primum
temptationem. Quia non comedere et bibere sunt de ne-
cessitate naturae. et diaboli ibi temptat omnia
que uel abscondit ubi non necitate ostendit. Sic
non per se vitio gula primos parentes in paradiso
temptauit. Genesim 3. et merito subuertit eum.
Quia non propter dei cepit manducare et bibere
postea surrexerunt iudei et vitulum adorare.
Exo. 32. et locutus est in ordinatione. Nam si
dimittit iter epulas pocula maledicebant
Abymelech. Iudicium 9. et necis occasio.
Nam quia propter dei flagrauit esu carniui inmisit
eis deus coturnices. et cum adhuc esce eorum
fuerit in ore ipse ita dei ascendit super eos. scilicet
pestilentia que consumpsit magnam partem mul-
titudinis. Numeri. 21. Cum ergo gula tot mala in-
ducatur necesse est nobis abstinentia que quatuor bona in
nobis facit. Primum est meritum augmentatiua. Wo-
luit. non dominus primos parentes non os non oborti
in paradiso. sed ab aliis abstinentia ut ex abstinen-
tia amplius mereretur. Genesim 3. et est sapientia ac-
quisitiua. Nam Moyses ieiunauit. et propter absti-
nentiam accepit legem a domino. Exo. 24. et est
victorie imperatiua. Nam Josaphat rex iu-
da uictoria habuit quia ieiunauit ipse et ali-
is ieiunium indicit. 2. Paralip. 20. et est or-
nis auxiliatiua. Nam filii israel timentes
potentiam Holofernis ieiunauerunt. et po-
stea ozauerunt. Iudicium 4.

Tertio principalem testimonio legis
prophetarum declaro eadem conclusionem. Nam
abstinentia inducit quatuor bona. Primum propter carnis sub-
iungat. Vnde Ysa. 22. dicitur. Et uocabit dominus

deus exercituum in die illa ad fletum et ad plan-
ctum et ad calumnia et ad cingulum sacca. Et ec-
ce gaudium et leticia occidet uentilos et iugu-
lans arietes. comedere carnes et bibere uin-
um. Comedam et bibam. cras. non morie-
mur. et dicitur in reuelatione. Vnde Daniel
9. dicitur. Et posui faciem meam ad dominum deum me-
um orare et deprecari in ieiunijs. sacco. et cinere
et orauit dominum deum meum. Et tunc per Gabrielem
archangelum reuelatum est sibi mysterium in-
carnationis et passionis christi. ut patet in fine ca-
pituli. et dicitur dei reconciliatio. Vnde Ione
2. dicitur. Crediderunt uiri Ninuite domino. et predi-
cauerunt ieiunium et ueritatem sunt factis a ma-
iori usque ad minorem. et uenit dominus usque ad
regem Ninive. Et surrexit rex de solio suo
et adiecit uestimentum suum a se et induit sacco
et sedit in cinere. et clamauit. et dixit. In ni-
nius ex ore regis et principum eius. dicitur homines
et iumenta et boues et pecora non gustet quicquam
nec pascat. et aqua non bibat. et opiant fac-
tis homines. et iumenta clamant ad dominum in forti-
tudine. Et peruertat a uia sua mala et ab in-
iquitate que est in manibus eorum. Quis scit si per-
uertat et iustificat deus. et reuertat a furore ire sue
et non pibim? Et uidit deus opera eorum quia con-
uersi sunt de uia sua mala. et miseratus est deus
super malitiam quam locutus fuerat ut faceret eis
et non fecit. Ibi. et dicitur merito sanctificationis.
Vnde Joel 2. dicitur. Couertimini ad me in toto
corde uro in ieiunio. et fletu. et planctu. et
scindite corda uestra et non uestimenta uestra. et con-
uertimini ad dominum deum uestrum quia benignus
et misericors est. patiens et misere mie et pstra-
bilis super malitiam. Quis scit si peruertat et ius-
tificat deus et relinquit pro se benedictionem Sacri-
ficium et libamem domino deo nostro. Canite tuba in
syon. sanctificate ieiunium. uocate cetum. con-
gregate populum. sanctificate ecclesiam. coadunare
lenes. aggregate pueros et suggestes uera
egrediat spiritus de cubili suo. et sponsa de
thalamo suo. Ibi. Vnde magis tribulatio dei
minuet in signum penitentis. his omnibus iei-
unia indicit. sicut et iumentis legitur Ione 2.
Vnde dicitur. Quarta testimonio legis diuinae decla-
ro eadem conclusionem. Nam anima est carni propo-
nenda. que est caute per abstinentiam comanda propter
quatuor. Primum propter dampnificationem. Secundo. non do-
ctrina legis. de dampno insecto. l. prima. ff.
novo l. 2. ubi dampnum insectum uocat dam-
num non factum quod futurum ueremur. ubi dicitur
si edificium alicuius munitur ruinam edificium

vel pro alterius domus vicini edificium po-
test perire a domino domus ruinosa que sibi pro-
mittat noie dampni insecti. que stipulatio dicitur
et ebri totum in te esse et de per simodum cogit
ex illo edificium ruinoso. ff. de dampno inse-
cto. lac stipulatione. l. 1. et si additione. l. 1.
dampni insecti stipulatio. Que stipulatio si
non interponat mittit ille que debet recipere sti-
pulationem in possessione edificium ruinosi.
ff. de dampno insecto. l. dies. §. 2. et 3. Sic spi-
ritus timens sibi periculum imminere ex carne rui-
nosa ad uitia. quia caro infirma. Math. 26.
faciat ipse satifidat per abstinentiam et laboret ne
per ipsum ruinam dampnum ei perigat. Quia si caro non
uult perire. iteret anima possessionem illius he-
dificium ruinosi tam potenter ei dominando. et ip-
se reficiendo per ieiunium quod ipse cadere non potest
mittat per aliquid uitium. et ratio accomodat
onis. Nam caro est per abstinentiam castiganda quia con-
tra tradit anime ad bonum operum proficiendum ad mo-
dum comodati. quod differat a perario. quia per-
cium est quod habentes tam diu teneant quod diu is
cessit patitur. ff. de perario. l. 1. ff. nouo l. 5.
Sed comodatum uat ad certum usum. ut como-
do tibi scalam ut apponas fenestram. sicut co-
modo tibi equum ut eum uocas ad uillam. que si
uolat ad alium usum uocedo ad bellum. et amittit
teneberis de casu fortuito. ff. comodati.
l. 1. In rebus. Sic anima habet corpus sibi a deo co-
modatum ad usum bonorum operum. ut deo ser-
uiat. Si ergo illud uocat ad pugnam deum totum
tuum perdit. non apostolus et multi alij carnem suam cruci-
fixerunt cum uicijs et concupiscentijs. Gal. 5.
et ratio comedat omnia. Nam propter bonam famam con-
seruanda spiritus est abstinentiam ab illicitis et quicquam
a licitis ne operum quod est mihi licitum fiat in alte-
rius dampnum uel per iudicium. quia dicitur lex que si per
ui legium alicui a principe sit concessum que possit
beneficere in loco publico. Si tamen facere non uol-
it alterius per iudicium. quia non uolens per sumi que prin-
ceps per legem concessit sic. ut ff. ne quod in lo-
co publico uel itinere fiat. l. pro. ait. l. meri-
to. l. si quis a principe in ff. nouo l. 5. Quicquam
cordat lex uina in qua beatus Paulus concessum
erat per uilegijs sumo a principe deo que carnes
comedere poterat sicut alij apostoli Luc. 12. Edes
tes et bibetes que apud illos sunt. nec tamen isto
per uilegio uti uoluit in aliorum per iudicium uel
scandalum. ut 3. Cor. 8. Si esca scandalizat
fratrem meum non manducabo carnes ineter-
num. Si autem que huius opera facit ingrater alijs
per se scandalizat. quoniam per cepit. uel de se suffi-

cieter excusare uel cessare. sicut per per lege
pallegera. §. Idem. ubi dicitur que si edificium
meum alteri obstat quod in loco publico hedi-
ficatum est cessandum est. Sic in proposito. quia teste
aposto. 2. Thimo. 3. Operet testimonium
bonum esse ab his que fecis sunt. ut non in obpro-
brii incidat et in laqueum dyaboli. et ratio cu-
stodit omnia. Quia sicut uia publica sic debet
custodiri et seruari ut nihil ponat in ea
quod aliquem offendat et si positum fuerit tol-
lat. ff. ne quod in loco publico fiat. l. 2. §. hoc
iter dicitur. §. ait pro. Sic sensus que sunt uia
ad cor per abstinentiam custodiendi sunt ne dyabo-
lus ponat per in eis. et per ipse sensus gu-
stus. ne sicut serpens Ena seduxit malicia.
ita eorum panem sensus nostrum in qua temptat de
gule loes sensus corrupti fuerunt. Postquam
vero Moyses declarauit predicam per conem
ait anime duos. Que ego noui fideliter te co-
cui. Sed ecce hic est sanctus Thomas de Agno
doctus noui testi et lumē ecclesie cui reuela-
ta sunt secreta celestia. cui doctrina heretico si-
cut per huius dei. que uere potest dicit illud Job.
7. Mea doctrina non est mea sed eius que misit
me peris. de que dixit Deut. 18. Prophe-
ta suscitabit uobis de fratribus uestris. propheta illum
sicut me audite. Ad quem astare Moyses ac-
cessit fidelis anime per clariori noticia sue per-
onis. Cui sanctus Thomas ait. Ego non accepti a
domino quod tradidi uobis. Cor. 11. Con-
fessionem quam declarauit dominus me. Moyses
persuadebo tibi testimonio quadruplici legi.
Legi euangelice. gela xps illa pba
Legi apostolice. uit quadruplici testi-
Legi canonice. moio. p. Johis o
Legi ecclesiastice. ps dixit. Amen.
Quanti ad
legem euan-
amē dico uobis quod
me non ga uidiſſe lig.
et quia manducate ex panibus et saturati estis.
Opamini non cibum que per. sed que permanet in uita
eterna quam uobis filij hominis dabit. Ibi.
2. Luc. 12. ait illi quodam. Domine si pauci sunt que
saluant. Ipse autem dixit ad illos. Concedite
iterare per angustam portam. quia multi dico uo-
bis quod iterare et non potuerunt. Cum autem itra-
uerit per familias et clauerit hostium et capi-
etis foris stare et pulsare hostium uicentes.
domine aperi nobis. Et respondens dicit uobis. ne-
scio uos non sitis. tunc incipietis dicit. Man-
ducamini coram te et bibimini. et in plateis nostris
docuisti. Et dicit uobis nescio uos non sitis.
Discedite a me omnes operari iniquitatis. ubi erit

ab eo cordis hñliationē. soluit ei cordis
operis mansuetudinem. **8^o** transeunt
Dnaciones. 7 emētes ab eo carnis mundi
ciā. soluit ei puerlatōis pudicitia. 9^o trā
seūt Virtutes. 7 emētes ab eo opationes
grāz. 7 unitaz. soluit ei grāz gratū facien
tem. 10^o trāseūt Dnates. 7 emētes ab eo im
pugnatores dyabolica. 7 tēpratonū. soluit
ei victoriā. 11^o trāseūt Dnicipat. 7 emētes
ab eo sollicitā regiminis pñdētia. sol
uit ei subditōz obiaz. 7 transeūt Archā
geli. 7 emētes ab eo vinitatis 7 humanita
tis pñfessionē. soluit ei apud pñem filij p
mōdationē. 12^o transeūt Angeli. 7 emētes
ab eo t pñm circa pñmū iministratiōez
soluit ei eternaliū pñmissionē. Supueniūt
noni negoctatores pñt emē locupletates
magnis 7 pñciosis diuitijs. Est. n. i. eo Salo
mon cū thaurō iusticie. Iudith cū thau
rō prudētie. Jacob cū mercimonijs tēpe
rācie. Sāpson cū armis fortitudinis. Abia
hā cū sauro fidi. Dester cū virtualibz spei
Moyses cū vesubz caritatē. Dauid cū aia
libz māstutudis. Tobias cū auiculis mi
sericordie. Daniēl cū pignē abstrē. Job
cū lectisternijs patie. Delyas cū ferro cō
strātie. Ioseph cū lanificio pñnentie. Su
sanna cū lino castitatis. Anna pñhisa cū
coloribz 7 tauris viduitatis. Iohes bap
tista cū tubis pñonatiōis. Vsaia erigit
apothecā solitudinis. Jeremias tepigit ve
xilla pñdētie. Marra firmat hospitij vi
te actiue. Magdalena fundat tēplū cōtē
platiue. Prodigz fabricat palatiū spñalis
iudicij. Publican? sit sensalis i foro. Za
che? ppar bandū cāpsoris xbi cōmutat
ramū nigratis i anz salutaris. Iohes. Lucas
Mathe? 7 Marc? merces portāt i circu
tu euāgelizatōis. Petr? 7 Jacob? pñces ca
piūt i nauī gubernatōis. Virgines pōnūt
flores pudicitie. Confessores aromata cō
uersationis. Martyres rosas dilectōis. A
pñ pñciosos lapides puerfidiōis. Prophe
argentū sonozē vitatis. Patriarche auruz
puritatis. Doz oīuz exēpla. qñ pñciosas vi
uitias ver? penitēs acqrit. iō in epla dicit
Ecce ego mīrtā vob frumentū 7c. i euā
gelio vñ. Nolite thaurizare vob thaurōs
i terra 7c. vsq. ibi ē 7 cor tuū. Dec oīa hñt
p teiumū. Vbi nota q teiumū bonū exi
git qtuoz. p rectā itentōez. 7c. ut fiat pure
ppter dñi. 7 nō ppter laudez humanaz.